
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ano I • Edição Nº 055 • Terça-Feira, 08 de abril de 2014 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 068/2.014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º073/2.014 

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos 
da legislação pertinente. 

OBJETO: Aquisição de um veículo 0 km – caminhonete cabine dupla, para atender o Núcleo de 
Vigilância em Saúde – NVS – Saúde do Trabalhador – VISAT/CIST, conforme descrito em anexo 
do edital 

TIPO: Menor Preço por item 

DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia de 24 
de abril de 2014, às 08:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Rua 
Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS.  

Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da Licitação, no 
endereço supra citado, pelo representante legal da empresa devidamente constituído. O 
valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 (Cinquenta reais).  

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067) 
3240-1400.  

Aquidauana – MS, 07 de abril de 2.014. 

LUCIANO COSTA CAMPELO 
Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 069/2.014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º074/2.014 

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos 
da legislação pertinente. 

OBJETO: Aquisição de um veículo 0 km para atender a Coordenação Municipal de Controle de 
Vetores, nas ações de combate a dengue do Município de Aquidauana - MS, conforme descrito 
em anexo do edital 

TIPO: Menor Preço por item 

DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia de 24 
de abril de 2014, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Rua 
Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS.  

Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da Licitação, no 
endereço supra citado, pelo representante legal da empresa devidamente constituído. O 
valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 (Cinquenta reais).  

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067) 
3240-1400.  

Aquidauana – MS, 07 de abril de 2.014. 

LUCIANO COSTA CAMPELO 
Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 070/2.014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º075/2.014 

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos 
da legislação pertinente. 

OBJETO: Aquisição de um veículo 0 km para atender a Coordenação do NASF em suas ações 
no Município de Aquidauana - MS, conforme descrito em anexo do edital 

TIPO: Menor Preço por item 

DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia de 25 
de abril de 2014, às 08:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Rua 
Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS.  

Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da Licitação, no 
endereço supra citado, pelo representante legal da empresa devidamente constituído. O 
valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 (Cinquenta reais).  

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067) 
3240-1400.  

Aquidauana – MS, 07 de abril de 2.014. 

LUCIANO COSTA CAMPELO 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 002/2013 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 099/2013 

PROC. ADM. Nº 060/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº041/2013 

PARTES  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 
Contratada: KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o aditamento do valor previsto na Cláusula 
Terceira do Contrato Administrativo 099/2013, conforme Art. 65, II, d, § 1º da Lei Federal 
8.666/93.  

Fica aditado o valor de 25% (vinte cinco por cento) do valor Global previsto na Cláusula Terceira 
do Instrumento Contratual. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art.65, II, d, § 1º da Lei Federal 8.666/93. 

ASSINANTES 

Contratante:     José Henrique Gonçalves Trindade – Prefeito Municipal 
Contratada:      Klima Comércio de Medicamentos Ltda EPP – Rep. Thiago Luiz Klimaczwski 

Aquidauana - MS, 13 de Fevereiro de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Municipal 

PARTE I – PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES 

EXTRATOS 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS         www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano I • Edição Nº 055 • Terça-Feira, 08 de abril de 2014.                           2 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 166/2013 

PROC. ADM. Nº 135/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº097/2013 

PARTES  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 
Contratada: CLAUDIO B. LOPES & CIA LTDA EPP 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência previstos 
na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 166/2013, conforme Art. 57, I, § 1º e §2º da Lei 
Federal 8.666/93.  

Fica prorrogado o prazo da vigência a contar de 14/02/2014 e término em 31/03/2014. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I,§1º e § 2º da Lei Federal 8.666/93. 

ASSINANTES 

Contratante: Jose Henrique Gonçalves Trindade -  Prefeito Municipal 
Contratada:   Cláudio B. Lopes & Cia Ltda- EPP – Rep. Cláudio de Barros Lopes  

Aquidauana - MS, 10 de Fevereiro de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Municipal 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 163/2013 

PROC. ADM. Nº 134/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº096/2013 

PARTES  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 
Contratada: CLAUDIO B. LOPES & CIA LTDA EPP 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência previstos 
na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 163/2013, conforme Art. 57, I, §1º e § 2º da Lei 
Federal 8.666/93.  

Fica prorrogado o prazo da vigência a contar de 14/02/2014 e término em 31/03/2014. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I,§1ºe § 2º da Lei Federal 8.666/93. 

ASSINANTES 

Contratante:     José Henrique Gonçalves Trindade – Prefeito Municipal 
Contratada:      Cláudio B. Lopes & Cia Ltda- EPP – Rep. Cláudio de Barros Lopes. 

Aquidauana - MS, 10 de Fevereiro de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Municipal 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 164/2013 

PROC. ADM. Nº 134/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº096/2013 

PARTES  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 
Contratada: DAMASCENO & DAMAMSCENO LTDA 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência previstos 
na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 164/2013, conforme Art. 57, I, §1º e § 2º da Lei 
Federal 8.666/93.  

Fica prorrogado o prazo de  vigência contar de 14/02/2014 e término em 31/03/2014.  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I,§ 1º e §2º da Lei Federal 8.666/93. 

ASSINANTES 

Contratante:     José Henrique Gonçalves Trindade – Prefeito Municipal 
Contratada:      Damasceno e Damasceno – Rep. José Pereira Damasceno. 

Aquidauana - MS, 10 de Fevereiro de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Municipal 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001/2013 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 165/2013 

PROC. ADM. Nº 135/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº097/2013 

PARTES  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 
Contratada: DAMASCENO & DAMAMSCENO LTDA 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência previstos 

na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 165/2013, conforme Art. 57, I, §1º e § 2º da Lei 
Federal 8.666/93.  

Fica prorrogado o prazo da vigência a contar de 14/02/2014 e término em 31/03/2014. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I, §1º e § 2º da Lei Federal 8.666/93. 

ASSINANTES 

Contratante:     José Henrique Gonçalves Trindade – Prefeito Municipal 
Contratada:       Damasceno e Damasceno – Rep. José Pereira Damasceno. 

Aquidauana - MS, 10 de Fevereiro de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Municipal 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 002/2013 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 137/2013 

PROC. ADM. Nº 089/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº062/2013 

PARTES  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 
Contratada:  APARECIDO CEZAR-ME 

OBJETO O presente Termo Aditivo tem por objeto o aditamento do valor previsto na Cláusula 
Terceira do Contrato Administrativo 137/2013, conforme Art. 65, II, d, § 1º da Lei Federal 
8.666/93.  

Fica aditado o valor de 25% (vinte cinco por cento) do valor Global previsto na Cláusula Terceira 
do Instrumento Contratual. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II, d, § 1º da Lei Federal 8.666/93.  

ASSINANTES 

Contratante:     José Henrique Gonçalves Trindade – Prefeito Municipal 
Contratada:      Aparecido Cezar- ME – Rep. Aparecido Cezar. 

Aquidauana - MS, 14 de Fevereiro de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Municipal 

 

 


		2014-04-07T16:29:12-0400
	Prefeitura Municipal de Aquidauana
	CARLOS AUGUSTO AZEVEDO:51987635191
	Diario do Executivo Municipal




